
UCHWAŁA NR IV/19/2015
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2015

Na podstawie Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zm1) w związku z art. 10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012r. poz.124)  Rada Gminy Kołobrzeg uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołobrzeg na rok 2015 w treści 
określonej w załączniku stanowiącym integralną część uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) Zmiany ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i 1318 , z 2014r. poz. 379 i 1072

Id: F461D73D-6211-469D-9A0A-F389B610B5F4. Uchwalony Strona 1



    Załącznik do Uchwały Rady Gminy w Kołobrzegu   

Nr IV/19/2015 

z dnia 26 stycznia 2015 roku 

 

 

 

 

 

 
 

GMINNY   PROGRAM  
 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

W GMINIE KOŁOBRZEG 

 

NA 2015 ROK. 
 

 

 

 

          Opracowała: Małgorzata Mazur 

                     Inspektor ds. społecznych w 

             Urzędzie Gminy Kołobrzeg 

          

 

Id: F461D73D-6211-469D-9A0A-F389B610B5F4. Uchwalony Strona 1



 

I. Wprowadzenie 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest dokumentem uchwalanym corocznie 

przez Radę Gminy Kołobrzeg na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu 

narkomanii.  Program uwzględnia kierunki działań wynikające z Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 Zgodnie z ustawą samorządy gminne realizują gminne programy przeciwdziałania 

narkomanii, które są  finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wnoszonych przez podmioty gospodarcze. 

 

II. Diagnoza problemu w gminie Kołobrzeg 

1. W 2014r. Gmina Kołobrzeg przystąpiła do przedsięwzięcia realizowanego przy współpracy z 

Urzędem Marszałkowskim w Szczecinie,  polegającego na prowadzeniu edukacji i udzielaniu 

wsparcia samorządom gminnym w zakresie realizowanej lokalnej polityki wobec uzależnień, 

mającej na celu wzmocnienie obszaru diagnozy lokalnych problemów, zasobów i potrzeb. 

Przedsięwzięcie to  polega na realizacji następujących działań:  

 Opracowanie dla Gminy modelu monitoringu/diagnozy lokalnych problemów, zasobów i   

 potrzeb, dotyczącego w szczególności zjawisk związanych używaniem środków 

 psychoaktywnych oraz niekontrolowanym zażywaniem leków dostępnych bez recepty.  

 Wdrożenie monitoringu 

 Organizacja i prowadzenie szkoleń z realizacji opracowanego monitoringu 

 Wsparcie merytoryczne i doradztwo dla Gminy 

 Opracowanie zbiorczego raportu z danych otrzymanych z gminy 

   

2. Dane uzyskane z diagnozy  problemów uzależnień i  innych zagrożeń społecznych dla 

Gminy Kołobrzeg opracowanej w 2012r. przez Centrum Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Warszawie.         

 Spośród badanych mieszkańców gminy większość badanych (58%) nie zna w swoim 

otoczeniu nikogo, kto używałby narkotyków – choć pozostali wskazują na znajomość od kilku do 

dziesięciu osób używających narkotyki.          

  

Id: F461D73D-6211-469D-9A0A-F389B610B5F4. Uchwalony Strona 2



Z deklaracji badanych można wnioskować, że w gminie zjawisko używania narkotyków jest 

zauważalnym problemem, warto przypomnieć, iż na skali znaczących problemów w gminie 

narkomania zajmowała stosunkowo wysoką pozycję.    Duża jednak grupa osób posiada wiedzę 

na temat źródeł zaopatrywania się w narkotyki –  20% przebadanych dorosłych mieszkańców 

gminy wie gdzie i u kogo można je kupić.        

 Sięganie po alkohol w sytuacjach kryzysowych to jeden z sygnałów ryzykowanego picia 

alkoholu, mogącego grozić uzależnieniem. Również używanie narkotyków w takich sytuacjach 

nasila ich uzależniające działanie. Spośród mieszkańców gminy część jest skłonna traktować 

alkohol i narkotyki za dobry sposób na radzenie sobie ze stresem, 79% badanych uważa, że nie 

pomagają one w kryzysie, jednocześnie 9% uzależnia to od konkretnej sytuacji.  Niepokojące jest 

także to, że 10% badanych przyznaje, że nie posiada wiedzy na ten temat. Zdaniem 2% alkohol lub 

narkotyki pomogą w przezwyciężeniu kryzysu.     

 Mieszkańcy gminy są dosyć radykalni w zakresie poglądów dotyczących szkodliwości 

substancji zwanych dopalaczami, 89% badanych potwierdza że działanie tych produktów może być 

równie szkodliwe, co stosowanie innych środków psychotropowych. 

 

2. Dane uzyskane z Komendy Powiatowej Policji w Kołobrzegu, i z Sądu Rejonowego w 

Kołobrzegu dotyczące liczby wykrytych przestępstw, skazanych i liczby osób skierowanych 

na leczenie  na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii.                 

2.1. Dane uzyskane z KPP Kołobrzeg 

Rok Postępowania 

przygotowawcze  w 

sprawie o posiadanie 

narkotyków przez osobę 

dorosłą 

Postępowania 

przygotowawcze  w 

sprawie o posiadanie 

narkotyków przez 

nieletnich 

Postępowania 

przygotowawcze  w 

sprawie o udostępnienie  

narkotyków innej osobie  

2010 1 5 0 
2011 2 0 0 
2012 4 1 1 
2013 4 0 0 

 

   

 

 

 

Id: F461D73D-6211-469D-9A0A-F389B610B5F4. Uchwalony Strona 3



 

 

 

  2.2 Dane uzyskane z Sądu Rejonowego w Kołobrzegu 

  

Rok Liczba skazanych na kare  

pozbawienia wolności 

–bezwzględną i w zawieszeniu (z 

art. 62 ustawy) 

Liczba osób skierowanych na leczenie na 

mocy art. 71 i 72 ustawy 

2013 15 0 

2014  

(Ipółrocze) 

16 0 

 

3. Dane dotyczące liczby osób z gminy Kołobrzeg,  korzystających z pomocy terapeutycznej 

i psychologicznej w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu  i Współuzależnienia w 

Kołobrzegu w 2014 r. 

 

Rok Uzależnieni  

od narkotyków 

,,Małolaci’’ eksperymentujący  

z alkoholem  

i narkotykami 

2014 3 2 

 

 

III. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii ma na celu : 

1. Zapobieganie powstawaniu uzależnień związanych z narkotykami 

2.Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych. 

IV. Zadania wynikające z art. 10 ust. 1  ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

1.Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem Gmina będzie realizować poprzez: 

1/Kontynuację pracy punktu konsultacyjnego prowadzonego przez certyfikowanego specjalistę w 

zakresie terapii uzależnień, a także udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej. 

Id: F461D73D-6211-469D-9A0A-F389B610B5F4. Uchwalony Strona 4



        

 2.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; zadanie będzie realizowane poprzez: 

 1/ Stworzenie dzieciom i młodzieży możliwości zagospodarowania czasu wolnego, jak również 

prowadzenie zajęć profilaktycznych, socjoterapeutycznych w świetlicach i w szkołach oraz 

propagowanie zdrowego stylu życia . 

  2/ Kontynuacja działań w zakresie profilaktyki szkolnej w oparciu o programy wykorzystujące 

aktywność własną uczniów i poszerzanie o inne rozbudowane, cykliczne programy profilaktyczne. 

Zajęcia będą miały na celu zdobywanie umiejętności  nieulegania naciskowi grupy, bronienia  

własnych postaw i przekonań. Ponadto realizacja programów będzie obejmowała coraz młodsze   

grupy wiekowe. 

  3/Promowanie wśród młodzieży mody na zdrowy styl życia. 

  4/Promocja wspólnie ze szkołami liderów młodzieżowych i wykorzystywanie ich aktywności w 

działaniach profilaktycznych . 

  5/Organizowanie dla uczniów konkursów tematycznych promujących zdrowy styl życia. 

  6/ Prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki przeciwnarkotykowej w szkołach i świetlicach. 

   

 3.Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących  

rozwiązywaniu problemów narkomanii;  poprzez 

     1/ Współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami zajmującymi się 

problemami uzależnień.  

 2/  Organizacja  szkoleń i narad dla nauczycieli i osób  zajmujących się problemami uzależnień. 

 

4. W 2015 roku planuje sie również podjęcie działań związanych z podniesieniem poziomu 

wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku poprzez: 

1/ Wdrożenie programów edukacyjnych dla osób dorosłych.  

2/ Wspieranie grup samopomocowych. 

3/ Propagowanie broszur, ulotek,  oraz przy wykorzystaniu internetu.                 

4/ Zakup literatury, tworzenie biblioteczek  tematycznych w zakresie profilaktyki. 

Id: F461D73D-6211-469D-9A0A-F389B610B5F4. Uchwalony Strona 5



 

V. Zasady finansowania programu 

Środki na finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii pozyskiwane są z:   

1. Opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez 

podmioty gospodarcze .Przewidziany wydatki na realizację programu w roku 2015 – 4 000,00zł  

2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii ma charakter ramowy i może ulec zmianom     

w trakcie jego realizacji.                              

3. Wójt Gminy realizuje Program za pośrednictwem pracownika Urzędu Gminy, który koordynuje  

jego realizację . 

 

 . 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F461D73D-6211-469D-9A0A-F389B610B5F4. Uchwalony Strona 6




